
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

30.06.2023  № 270  
 с. Табуны  

  О согласовании размещения защитного сооружения гражданской 

обороны, сооружения инженерной защиты в с.Табуны, Табунского 

района Алтайского края»  

           

 

Рассмотрев  заявление генерального директора ПАО «НК «Роснефть»-

Алтайнефтепродукт»  Васильева Ю.В., руководствуясь  Земельным кодексом 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03.12.2014 № 1300 "Об утверждении перечня объектов, 

размещение которых может осуществляться на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов", постановлением Администрации Алтайского края от 02.07.2015 

№ 266 «Об утверждении Порядка размещения объектов на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов», на основании акта размещения № 5 от 30.06.2023 г , 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Согласовать   ПАО «НК «Роснефть» - Алтайнефтепродукт» размещение 

защитного сооружения гражданской обороны, сооружения инженерной 

защиты (далее - объект), имеющего местоположение: Алтайский край, 

Табунский район, с. Табуны, примерно в 25м к северо-востоку от здания 

АЗС № 33 по ул. Молодежная, кадастровый квартал 22:46:030206. 

2. Настоящее постановление о согласовании размещения объекта на 

земельном участке прекращает свое действие в случае ликвидации 

объекта или предоставления земельного участка в соответствии с 

земельным законодательством лицу, разместившему объект. 

3.  ПАО «НК «Роснефть» - Алтайнефтепродукт», получившее настоящее 

постановление о согласовании строительства объекта, в течение 10 дней с 

момента его ликвидации обязано сообщить в администрацию Табунского 

района Алтайского края о необходимости прекращения настоящего 

постановления о согласовании размещения объекта. 

4. Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.  



5. Контроль за настоящим постановлением возложить на   и.о. заместителя 

главы администрации района по оперативным вопросам Семенову С.А. 

 

Глава района П.В.Литке 

 


